conforme manifestação da Secretaria de Educação às fls. 1.132/1.135 e 1.208/1.210, Parecer 

Jurídico às fls. 1.213/1.214, considerações da Controladoria Gera à fl. 1.204 e Autorização do 

Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.217; valor total: R$ 2.752.800,00 (dois milhões, 

setecentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais); e vigência: 12 (doze) meses.   

Processo Administrativo nº 07.594/2022; Termo de Aditamento nº 070/2025 ao 

Contrato nº 045/2023; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Tecnologia, Inovação 

e Desenvolvimento Econômico; Contratada:

[...]

manifestação da CONTRATADA às fls. 495/498, manifestação da Secretaria de Tecnologia, 

Inovação e Desenvolvimento Econômico às fls. 515/516, Parecer Jurídico às fls. 524/525 e 

Despacho de Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 528; valor total: R$ 

6.590.400,00 (seis milhões, quinhentos e noventa mil e quatrocentos reais); e vigência: 24 

(vinte e quatro) meses. 

Processo Administrativo nº 01.995/2024; Termo de Fomento n° 003/2025; 

Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Osc Parceira: ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA 

À CRIANÇA DEFICIENTE - AACD; Assunto: O presente Termo de Fomento tem por objeto

[...]

CENTRO DE REABILITAÇÃO DA AACD, MEDIANTE TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS 

ORIUNDOS DE EMENDA PARLAMENTAR MUNICIPAL Nº 41550006 – PROPOSTA Nº 

36000580654202400 ANO 2024 DO DEPUTADO KIM KATAGUIRI, conforme detalhado no 

Plano de Trabalho aprovado pela PREFEITURA, constante às fls. 05/16; valor total R$ 

750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais); e vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital nº 2025.020.00192; Termo de 

Permissão de Uso n° 037/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e 

Obras; Permissionária: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO

[...]

G47.3), Síndrome de Emanuel (CID10 Q92.6), para atender a paciente 

KEMELLY SOFIA ARAUJO PASSOS, em cumprimento à decisão judicial nº 1508027-

07.2024.8.26.0405, conforme Termo de Referência às fls. 16/20, Proposta da CONTRATADA 

à fl. 31/32 e manifestação da Secretaria de Saúde às fls. 90/91; Valor total de R$ 55.200,00 

(cinquenta e cinco mil e duzentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 24.692/2021; Termo de Aditamento nº 069/2025 ao 

Contrato nº 040/2022; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

CENTRO DE APOIO AO AUTISTA DE OSASCO LTDA.;

[...]

por objeto prorrogar a vigência do Contrato nº 040/2022, por mais 12 (doze) meses, contada 

de 11 de abril de 2025, conforme proposta comercial da CONTRATADA à fl. 336, justificativa 

da Secretaria de Saúde às fls. 324 e 335 e despacho de autorização do Senhor Secretário à fl. 

356; Valor total de R$ 207.876,12 (duzentos e sete mil, oitocentos e setenta e seis reais e doze 

centavos); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 08.649/2023; Termo de Aditamento nº 030/20205 

(CGM) ao Termo de Colaboração nº 003/2024; Entidade Municipal Parceira: Município de 

Osasco/Secretaria de Assistência Social;

[...]

Assistência Social à fl. 907, da Controladoria Geral do Município à fl. 955, Parecer Jurídico à fl. 

959, Despacho de Autorização do Secretário à fl. 961 e considerações da OSC Parceira com 

interesse em manter a parceria à fl. 965; Valor total de R$ 604.800,00 (seiscentos e quatro mil 

e oitocentos reais); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo nº 00.836/2025; Convênio nº 001/20205; Convenente: 

Município de Osasco/Secretaria de Administração; Conveniada: BANCO DAYCOVAL S.A.; 

Assunto: O presente CONVÊNIO tem por objeto a concessão de Empréstimo Consignado e